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śląskieeko

ROZKWITŁA W PEŁNI. PARK ŚLĄSKI STROI SIĘ DLA SWOICH GOŚCI. POD KONIEC KWIETNIA I NA POCZĄTKU MAJA MOGLIŚMY
OBSERWOWAĆ, JAK PRZYRODA BUDZI SIĘ W NIM DO ŻYCIA. MAMY DLA WAS KILKA PRZYKŁADÓW ROŚLIN, KTÓRE W OSTATNICH
TYGODNIACH PIĘKNIE ZAKWITŁY.

Łu kasz Re spon dek

W
io sna to zde cy do wa nie naj bar -
dziej ocze ki wa na po ra ro ku, wła -
śnie ze wzglę du na przy ro dę. Ko -
lo ry kwia tów, in ten syw ność
barw i śpiew pta ków, po tra fią

świet nie po bu dzić do ży cia. 
– W tym ro ku wio sna jest dość nie ty po -

wa – przy zna je Łu kasz Drozd, spe cja li sta ds.
zie le ni w Par ku Ślą skim. – Z po wo du let -
nich wręcz tem pe ra tur, wszyst ko za kwi tło
bar dzo szyb ko. Mie li śmy pięk ną ma jów kę.
Nie ste ty, w ta kich wa run kach ro śli ny nie
utrzy mu ją się zbyt dłu go i część z nich zdą -
ży ła już prze kwit nąć. Dla te go war to by ło
wy brać się na spa cer i uwiecz nić je na zdję -
ciach. 

Te raz cze ka my na ró że, któ re po wo li za -
czy na ją kwit nąć. W czerw cu ser decz nie za -
pra sza my na spa cer do na sze go Ro sa rium.
Do te go cza su zo sta je nam po dzi wia nie
na fo to gra fiach tych ro ślin, któ re wio -
sną 2018 ro ku upięk sza ły Park Ślą ski. ■

Tak urosły tulipany przy alei Żyrafy. Park otrzymał je w zeszłym roku od Carrefour Polska w formie darowizny.
Prezentują się naprawdę okazale

Przepięknie zakwitły wiśnie piłkowane Kanzan. Pod koniec kwietnia i na początku maja szpaler tych drzew przy
alei Ziętka zwrócił uwagę wielu spacerowiczów

Zakwitły azalie przy Ogrodzie Japońskim. To kwiaty późnowiosenne, możecie je
jeszcze znaleźć m.in. przy siedzibie Fundacji Park Śląski, poniżej Dużego Kręgu

Tanecznego, w Ogrodzie Bylinowym i przy stawie, obok restauracji Łania

Białe tulipany i bukszpan stworzyły parkowe logo.
Świetnie widać je z kolejki linowej.

Od kilku lat kwietnik przy fontannie Pelikany budzi powszechną sympatię

Zdjęcia: Park Śląski
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PIĘĆDZIESIĄT PŁATKÓW RÓŻ
NA URODZINOWYM TORCIE
ROSARIUM KOŃCZY 50 LAT. W POLSCE NIE MA DRUGIEGO TAKIEGO OGRODU I DRUGIEJ
TAKIEJ KOLEKCJI RÓŻ. O JEGO WYJĄTKOWOŚCI PARK ŚLĄSKI I JEGO FUNDACJA
PRZYPOMNĄ 23 CZERWCA PODCZAS „ŚWIĘTA RÓŻY”, KTÓRE DOFINANSOWAŁ WOJEWÓDZKI
FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH.
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Marta Dąbrowska

30 TY SIĘ CY
RÓ ŻA NYCH KRZE WÓW
Po mysł utwo rze nia na te re nie Wo je wódz kie go Par ku Kul tu ry
i Wy po czyn ku ko lek cji oko ło 30 ty się cy krze wów róż, zgło si ło
w ro ku 1964 Pol skie To wa rzy stwo Mi ło śni ków Róż, a pro jekt Ro -
sa rium po wstał w Szko le Głów nej Go spo dar stwa Wiej skie go
w War sza wie, pod kie run kiem prof. Wła dy sła wa Nie mir skie go,
głów ne go pro jek tan ta Par ku Ślą skie go. 

W skład ze spo łu wcho dzi li jesz cze Edward Bart man i Sta ni -
sław Rut kow ski. Ro bo ty ziem ne za koń czo no w 1965 ro ku, rok
póź niej wy ko na no głów ną część na sa dzeń. Uro czy ste otwar cie
Ro sa rium na stą pi ło 24 czerw ca 1968, rów no cze śnie z in au gu ra -
cją Pierw szej Mię dzy na ro do wej Wy sta wy Róż.

Nad przy go to wa niem Ro sa rium czu wał sam ge ne rał Je rzy Zię -
tek. Na po wierzch ni 14 hek ta rów po sa dzo no 360 od mian róż.
Wśród nich by ły te naj lep sze, m.in. Kor des i Po ul sen. Przy wo żo -
no je cię ża rów ka mi od ho dow ców z Nie miec, Bel gii i Ho lan dii.
Z te go ostat nie go kra ju przy je cha ła też mi nia tu ro wa od mia na
róż, wiel ko ści pa znok cia.

Tak o przy go to wa niach do otwar cia Ro sa rium i wiel kiej wy -
sta wy, na ła mach Try bu ny Ro bot ni czej mó wi ła Ire na Go łę biow -
ska, pre zes Pol skie go To wa rzy stwa Mi ło śni ków Róż: „Ma my
urwa nie gło wy, do pi na my wszyst ko na przy sło wio wy ostat ni gu -
zik. Eks po zy cja róż grun to wych cał ko wi cie przy go to wa na. Sa -
mo lo ta mi nad cho dzą ró że cię te. Kil ku na stu za gra nicz nych wy -
staw ców pre zen tu je 92 od mia ny kró lo wej kwia tów, a 132 wy -
staw ców kra jo wych eks po nu je 359 od mian róż”.

W Ro sa rium, oko ło 300 od mian róż (po 10-15 sztuk z każ dej
od mia ny) po cho dzi ło głów nie z da rów pol skich oraz eu ro pej -
skich ho dow ców i pro du cen tów. Na po wierzch ni 7 ha ob sa dzo -
no krze wa mi róż kwiet ni ki w kształ cie pla stra mio du, w któ re -
go ko mór kach (374 x 7,5 me tra kwa dra to we go) ro sną po szcze gól -
ne od mia ny, głów nie z gru py wiel ko kwia to wych.

Nie opo dal, na tle zie lo nej mu ra wy, zlo ka li zo wa no więk sze
kwiet ni ki, w kształ cie so cze wek, miesz czą cych w so bie od 300
do 1500 krze wów róż tej sa mej od mia ny. Po za od mia na mi wiel -
ko kwia to wy mi, kwit ną cy mi przez ca ły se zon, w Ro sa rium od -
naj dzie my tak że ró że pien ne (szta mo we), któ rych ko ro ny sta no -
wią bu kie ty kwia tów, ró że czep ne (pną ce), ob ra sta ją ce al ta ny
i per go le, ró że par ko we (dłu go pę do we), ob ra sta ją ce me ta lo we
kon struk cje i two rzą ce kwia to we pi ra mi dy, a tak że ró że mi nia -
tu ro we. Ma low ni czym „akom pa nia men tem” dla róż no ko lo ro -
wych kwia tów, są strzy żo ne ży wo pło ty, utwo rzo ne z krze wów
igla stych (Thu ja, Ta xus) oraz li ścia stych (Ber be ris, Li gu strum).
Spe cy ficz ny kli mat Ro sa rium współ two rzą uro kli we oczka wod -
ne z pięk ny mi klom ba mi ne nu fa rów.                                                               (luk)

Parkowy ogród różany ma już pół wieku

Park Śląski

Par ko we ró że ro sną w ogro dzie o po wierzch ni 7 hek ta rów

Łukasz Respondek

O
r ga ni za to rem im pre zy bę dzie Fun da cja Park Ślą ski. Pre zes
An na Po raj tłu ma czy, że im pre za uzu peł ni co ty go dnio wą
ofer tę „Śnia da nia na tra wie”. – 50 lat to bar dzo za cny ju bi le -
usz. I w naj lep szy moż li wy spo sób chce my go świę to wać –
pod kre śla. – Ro sa rium ma wie lu sym pa ty ków, któ rzy uwiel -

bia ją w nim spa ce ro wać i od po czy wać. War to przy po mi nać, że w par -
ku jest tak pięk ne miej sce. A uro dzi ny to naj lep sza z moż li wych oka -
zji – do da je.

W trak cie „Świę ta Ró ży” zor ga ni zo wa ne zo sta ną warsz ta ty i pre -
lek cje. Spe cja li ści ds. zie le ni z Par ku Ślą skie go, Kry stian Go lasz i Łu -
kasz Drozd, opo wie dzą o uro kach Ro sa rium oraz o bio róż no rod no ści
na przy kła dzie róż. Dok tor ha bi li to wa na Elż bie ta My jak -So ko łow -
ska ze Szko ły Głów nej Go spo dar stwa Wiej skie go (tam po wstał pro -
jekt cho rzow skie go Ro sa rium), przy bli ży kon cep cję za kła da nia ogro -
dów ró ża nych w Pol sce. Pod czas wy da rze nia od bę dzie się też pro -

mo cja al bu mu „Ró że Par ku Ślą skie go”, w któ rym zna la zły się pra ce
ze zor ga ni zo wa ne go w ze szłym ro ku kon kur su fo to gra ficz ne go. – To
bę dzie jed na z nie wie lu oka zji do wzię cia udzia łu w licz nych kon kur -
sach i wy gra nia tej książ ki – za zna cza Po raj. Do dat ko wy mi atrak cja mi
bę dą kon cert mu zycz ny oraz przed sta wia nie te atral ne. Na sce nie zo -
ba czy my spek takl in spi ro wa ny ró ża mi i po wie ścia mi, w któ rych wy -
stę pu je kró lo wa kwia tów. Re ży se rią i sce no gra fią za ję ła się sta ła
współ pra cow nicz ka Fun da cji – Bar ba ra Wój cik -Wik to ro wicz, ar tyst -
ka, spe cja li sta dzia łań in ter me dial nych i edu ka cji wi zu al nej.

Uro dzi ny to też do bry mo ment, aby po my śleć o przy szło ści te go
miej sca. – Ogród ró ża ny to jed no z naj pięk niej szych miejsc w par ku.
Pół wie ku to dłu go. Do sko na le zda je my so bie spra wę, że je go in fra -
struk tu ra się zu ży ła i wy ma ga prac mo der ni za cyj nych – przy zna je
Ma rek Wi duch, wi ce pre zes Par ku Ślą skie go. – Ro sa rium jest wpi sa ne
w plan du żej re wi ta li za cji ca łe go kom plek su i w naj bliż szych la tach
zmie ni się w nim spo ro. Za czy na my już za kil ka ty go dni od bu do wy
pla cu za baw i ścież ki edu ka cyj nej śla da mi róż i owa dów – do da je. ■




